
MQ0300Q8 Patokryje, ČOV Patokryje - příjezdová komunikace
CES 2 5 7 i/2 c 22

D O D A T E K Č . 2 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: R 4/2022

uzavřený ke Smlouvě o dílo CES1501/22/OLCE ze dne 30.6.2022 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplice

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

I......​.......... ​....................​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací,.​...... ​.........​...............​.................​...... ​........ 
​.......​.......​........​... ​........ ​............................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
Mateo Solutions a.s. 

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 

zastoupená:
zástupce pro věci technické: 

IČ:
DIČ:

bankovní spojení: 
telefon;

Teplice, Trnovany, Přítkovská 1689/14 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2784 

ing. Lukáš Křítek, předseda představenstva 
​..........​..........​..............​.......... ​.................. 

09218807 

CZ09218807

KB Teplice], č.ú. 115-9619000267/0100 
​..................

fax:

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), je zmocněn.​..........​.......... ​. . . .  

​....................​... ​........ ​.................................................. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění 
stavby je .........​.........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. v bodu 3.2 Dokončení stavby je původní termín dokončení stavby maximálně do 3 měsíců od předání 
stavby nahrazen termínem 31.5.2023..

2.2.2. Text odstavce 4.1.: Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:



M0030008 Patokryje, ČOV Patokryje - příjezdová komunikace

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích d n e ................

O b j e d n a t e l :

V Teplicích dne. 

Z h o t o v i t e l :

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

SeveSey_eročesk^ yodárpns(íátíspolečnost a.s.

415 50  Teplice, Přítkovská 1689 
IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 4 9 0 9 0 4 6 9

Mateo Solutions a.s.

Stránka 2
Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (I0)



F115a_Změnový list

r  v

NÁVRH ZMĚNY číslo : 3/2022

Z h o to v ite l: Mateo Solutions a.s.

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t  a .s . D a tu m : 3 0 .1 1 .2 0 2 2

N á z e v  a k c e :
M O  0 3 0 0 0 8  P a to k ry je , Č O V  P a to k ry je -p ř í je z d o v á  k o m u n ik a c e

Z p ů s o b
o d e s lá n í /
p ře d á n í /d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a x e m : o s o b n ě

Odkazy n a  s p e c if ik a c i:  

n a  v ý k re s y :

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  j in o u  č á s t  s m lo u v y :

8
Odst.3.2, 4.1

Popis a zdůvodnění změny:
Vzhledem ke stavu podloží v plánované trase příjezdové komunikace došlo na základě posudku
geotechnika p.Potučka ze dne 15.9.2022 v návaznosti na stav podloží a pláně ke změně
konstrukčních vrstev komunikace a tím spojenými méně a vícepracemi.
1) Nebude provedena úprava zeminy vápnem
2) Vzhledem ke zjištění vyšší mocnosti ornice dochází k úpravě množství vytěžené ornice a 

následné úpravě pláně sanační vrstvou ze štěrkodrtě frakce 0/63 mm
3) V části trasy B a Cse po odtěžení ornice vyskytuje poloskalní balvanité podloží, které muselo 

být nahrazeno odsouhlasenou „prosívkou“ z kamenolomu Měrunice frakce 0/22 mm. 
Vytěžený materiál měl být původně použit pro konstrukční vrstvy v trase A, což leze využít a 
materiál musel být odvezen na skládku.

4) V horním úseku komunikace ( u garáží) se vyskytují heterogenní navážky a balvanitý 
materiál, který musel být ze 100 % odtěžen do úrovně pláně a nahrazen štěrkodrtí frakce 
0/63 mm.

5) V původním rozpočtu nebylo kalkulováno s nakládkou vytěžené ornice a jejím odvozem na 
deponii Svinčice dle podmínek stavebního povolení.

6) Z důvodu statického zajištění svahu pod garáží jsou nově navrženy zatravňovací dlaždice 
včetně obrubníků. Viz zápis z KD č.3.

D ů v o d z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í jiné okolnosti
v íc e p rá c e /m é n ě
p rá c e

o b je d n a te le p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i
X

z h o to v ite le m o c
X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y :
Ocenění změny:

Celkem 913 114,08 Kč

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

2 002 609,15 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í  d í la



31.05.2022 151 k a le n d á řn íc h
d n ů

P o č e t  p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í  ( z m ě n o v ý  ro z p o č e t) :  3____________________________________

Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  l is t  v č e tn ě  p ř í lo h  a  p ro h la š u je ,  ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é . A

..........​........................................

PŘIJETÍ ZMĚNY
. . . . . . . . . . . D a tu m  .

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t  s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k  p ř i je t í  /  z a m ítn u t í  z m ě n y

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ............................................... .a tu m
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í  s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k  p ř i je t í  /  z a m ítn u t í  z m ě n y  ✓

....​...............​....................................................................................................................D a tu m  sío,/';.

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce a z hlediska přiměřenosti ceny.

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . .  

​. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

.................................................D a tu m  .. ' ! 1. '  * *  ^

. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . m  ..^7.{?■;.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


